1

2020 年度第 19 回役員会（臨時）議事要旨

日 時 2020年 7月 22日（水）13：30～14：00

場 所 Web会議（Zoomによる）

出席者 田中雄二郎学長、

渡邉守理事、若林則幸理事、大川淳理事、木村彰方理事

欠席者 高田正雄理事、鐘江康一郎理事

陪席者 今村聡子事務局長、後藤啓二副学長、永田総務部長、村松総務部次長

○ 審議事項

１ 学長特別補佐の任命について（案）

永田総務部長から、資料 1 に基づき、学長特別補佐の任命について説明があり、

審議の結果、7 月 16 日付けで任命することとなった。また、担当については、若手

研究者支援担当とすることで決定した。

２ パワハラ防止法の施行と対応について（案）

永田総務部長から、資料 2に基づき、パワハラ防止法の施行と対応（案）について

説明があり、審議の結果、苦情相談フローチャートについては、原案どおり承認され、

この方向で関係規則の整備を行うことが承認された。

 なお、ハラスメント調査委員会の外部委託については、引き続き検討することと

なった。

以上

	１　学長特別補佐の任命について（案）
	永田総務部長から、資料1に基づき、学長特別補佐の任命について説明があり、　　審議の結果、7月16日付けで任命することとなった。また、担当については、若手　　　研究者支援担当とすることで決定した。